令和元年 7 月 17 日

生徒及び保護者 様

大阪府立園芸高等学校

校長 真鍋 政明

大規模災害時における生徒用の食料等備蓄整備について（お知らせ）

 平素より本校教育の推進にご協力いただきありがとうございます。

 さて、大規模災害が発生した場合には、生徒が帰宅困難となり、生徒一人ひとりの安全

を確保するためには、学校において一定期間待機せざるを得ない場合も想定されます。

このような場合に、救援物資が届くまでの間の生徒用の 1 日分の食料等を今年度から学

校で備蓄することとしました。各学年費（学校徴収金）で下記の品を購入し、学校におい

て保管することとしましたのでお知らせします。

記

１ 生徒用として新たに備蓄したもの（※各学年費で購入したもの）

  【生徒一人当たり】

   ・アルファ米（白飯） 1 食分（５年保存可）

   ・米粉クッキー    ２食分（7 年保存可）

   ・保存水（500ｍｌ） ４本（５年保存可）

   いずれの製品もアレルギー物質 27 品目不使用のものを購入しています。

   購入金額（生徒一人当たり）６９６円

  ※なお、上記の品は不使用の場合は、卒業時に各生徒にお持ち帰りいただくこととし

ております。

以上